



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Diretor Executivo, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: 1.1. Aquisição de materiais que serão utilizados no laboratório da Estação de Tratamento de água e 1.2. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e calibração rastreável à RBC dos equipamentos do laboratório da Estação de Tratamento de Água

Fornecedor : QUIMAFLEX CIENTIFICA LTDA - 13.224.500/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	unid	PRÓPRIA	DPD PÓ CLORO LIVRE	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 222,67	R\$ 13.360,20	64,07	R\$ 142,67

Descrição: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CLORO LIVRE Reagente em pó em embalagens seladas (sachês) para a determinação de cloro livre através do método DPD para amostras de 10mL. Embalagem com 100 UN.

3	1,00	unid	PRÓPRIA	SOLUÇÃO DE CLORETO DE POTÁSSIO	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 161,24	R\$ 161,24	0,77	R\$ 1,24
---	------	------	---------	--------------------------------	------------	------------	------------	------------	------	----------

Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE POTÁSSIO (KCl) 3M Solução de cloreto de potássio (KCl) 3M para armazenamento, descanso e conservação dos eletrodos universais para Phmetro. Frasco com 500 mL.

Subtotal Adjudicado R\$ 4.960,00 Subtotal Orçado: R\$ 13.521,44 63,3175 % R\$ 8.561,44

Fornecedor : SANCOMAR COMERCIAL LTDA - 03.220.288/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2 4	5,00	UN	IDEXX	COLILERT	R\$ 3.034,00	R\$ 15.170,00	R\$ 3.034,19	R\$ 15.170,95	0,01	R\$ 0,19

Descrição: KIT COLIFORMES SUBSTRATO CROMOGENICO COMPATIVEL COM SELADORA WP200I COLILERT – Utiliza a tecnologia do substrato definido enzimático (DST) para detectar de forma simultânea os coliformes totais e E. Coli dos nutrientes indicadores. ONPG-MUG, são as principais fontes de carbono no colilert e podem ser metabolizados pela enzima coliforme β-Galactosidade e a enzima β-Glucuronidase de E.Coli, respectivamente. Resultados obtidos em 24 horas – método aprovado pelo Standard Methods For Examination Of Water And Waste Water. Compatível com seladora para cartela e orifício Quanti-Tray da marca IDEXX Modelo WQTSPPLUS Embalagem: caixa com 200 unidades

1 6	1,00	UN	HACH	2971205-BR	R\$ 5.462,70	R\$ 5.462,70	R\$ 5.462,78	R\$ 5.462,78	0,00	R\$ 0,08
-----	------	----	------	------------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 25.561,70 Subtotal Orçado: R\$ 25.562,93 0,0048 % R\$ 1,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONJUNTO DE PADRÕES DE TURBIDEZ PARA CALIBRAÇÃO Conjunto de padrões de turbidez para calibração de formazina estabilizada, contendo 03 padrões nas concentrações, sendo 01 de 20, 01 de 100 e 01 de 800 NTU e 01 padrão para checagem da calibração de 10 NTU. Prontos para uso, dispensando qualquer tipo de preparação ou diluição. Embalados em ampolas seladas e indicados para calibração de Turbidímetro HACH, modelo 2100 Q.										
12	1,00	UN	HACH	2635300	R\$ 4.929,00	R\$ 4.929,00	R\$ 4.929,20	R\$ 4.929,20	0,00	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 25.561,70						Subtotal Orçado: R\$ 25.562,93		0,0048 %		R\$ 1,23

Fornecedor : HEXIS CIENTIFICA LTDA - 53.276.010/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CUBETA DE VIDRO PARA ANÁLISE DE CLORO Cubeta de vidro redonda, para análise de cloro, com passo ótico de 25 mm e marcação de 10 mL, altura aproximada de 60 mm, com tampa de rosca. Caixa com 06 unidades. Compatível com medidor HACH, Pocket II.										
5	2,00	UN	HACH	2427606	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 490,00	R\$ 980,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 980,00						Subtotal Orçado: R\$ 980,00		0,0000 %		R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 31.501,70	R\$ 40.064,37	21,3722 %	8.562,67

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG, 06 de Março de 2024

EDUARDO DE ASSIS
Diretor Executivo